PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.09.2014 №72 р

О проведении смотра-конкурса

«Лучший садовод»

На основании Устава городского округа Фрязино Московской области, в  целях проявления инициативы жителей и пропаганды развития садоводческой деятельности:

1. Провести в городе смотр-конкурс «Лучший садовод» 06.09.2014.

2. Утвердить:

2.1. Положение о смотре-конкурсе «Лучший садовод» (прилагается).

2.2. Состав комиссии по проведению смотра-конкурса «Лучший садовод» (прилагается).

3. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации города от 14.08.2013 № 75 р «О проведении смотра-конкурса «Лучший садовод».

5. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Руководителя администрации Хмылову Н.В.

Руководитель администрации

В.А. Михайлова

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации города

от _01.09.2014__ №__72 р___

П О Л О Ж Е Н И Е

о смотре-конкурсе «Лучший садовод»

1. Цели и задачи

Настоящее Положение разработано для проведения смотра-конкурса «Лучший садовод» в целях:

– создания благоприятного общественного климата и условий для садоводческой деятельности;

– организации досуга и стимулирования инициативы жителей по данному направлению.

2. Организация конкурса

Заинтересованные лица подают заявки в городскую комиссию до 05.09.2014 по адресу:  г. Фрязино, проспект Мира, д. № 15а, отдел жилищно-коммунального   хозяйства,   транспорта   и   связи   администрации г. Фрязино,

каб. № 318, телефон 255-65-58.

Смотр-конкурс проводится городской комиссией 06.09.2014 по инициативе администрации города Фрязино.

Место проведения смотра-конкурса - спортивно-оздоровительный комплекс микрорайона № 4 г. Фрязино. Места для участия в смотре-конкурсе предоставляются бесплатно.

Время начала смотра-конкурса - 11.00.

Участники готовят и представляют на смотр-конкурс овощи и/или фрукты со своего садового участка, цветы, букеты, композиции;  приготовленные «фирменные блюда»: соленья, варенье, настойки и прочее из овощей, фруктов, выращенных на приусадебном участке;  фотографии семьи, работающей  на садовом участке.

На основании предоставленных материалов городская комиссия подводит итоги и определяет победителей.

По окончании смотра-конкурса предоставляется возможность реализации представленной продукции.

3. Участники конкурса

В смотре-конкурсе могут принять участие все жители города, подавшие заявки в городскую комиссию в установленный срок.

4. Победители смотра – конкурса

Для победителей смотра-конкурса утверждаются призовые места с вручением Почетной грамоты Главы города и ценных подарков.

И.о. заместителя Руководителя

администрации

Н.В. Хмылова

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города

от _01.09.2014__ №_72 р__

СОСТАВ

 комиссии по проведению смотра-конкурса

«Лучший садовод»

	Михайлова В.А.
	Руководитель администрации г. Фрязино, председатель комиссии;

	Хмылова Н.В.
	и.о. заместителя Руководителя администрации г. Фрязино, заместитель  председателя комиссии;

	Колодинский А.В.
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации г. Фрязино;

	Рябоконь К.А.
	ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации
г. Фрязино;

	Папок А.П.
	главный специалист отдела экономики администрации
г. Фрязино;

	Ганичкина Н.Л.
	депутат Совета депутатов города Фрязино (по согласованию);

	Лапшина Н.Н.
	заместитель начальника территориального отдела Территориального управления Роспотребнадзора по Московской области (по согласованию).

И.о. заместителя Руководителя

администрации

Н.В. Хмылова